- <17> De **natale** usque in epiphania et illas praedictas dies quę supra scribuntur: que in pęnitentiale computantur. SCHM.
XIII.11b
- 45 <18> Item in secundo anno XX solidos.
- <19> Pro III anno XVIII solidos.
- <20> Potentes homines pro culpis criminalibus faciunt ut Zacheus ait: Domine, omnium bonorum meorum dimidium do pauperibus; et si aliquid iniuste abstuli, in quadruplum reddam. <21> Et de mancipsis dimittat; liberos et captiuos redimat. <22> Et a quo die dissinet pecc[c]are non dissinat communicare, sicut apostolus dixit: Qui per corpus peccat per Lc 19:8
cf. 1 Cor 6:18

43 de] et *praem.* *P₂₂* | natali *M₁₇*, domini (domine *Se₂a.c.*) add. *Cb₂M₁₇O₁O₅P₂₂Se₂Sg₁₀V₄V₅W₉* et add. sup. lin. *V₆a.m.* | epiphania *V₄V₅W₉*, epiphān *V₆*, epiphān *Cb₂*, epyphania *Sg₁₀*, piphania *Se₂*, epiphaniā (epy- *O₁*) *M₁₇O₁O₅*, ephifaniam (ephifha- *P₂₂p.c.*) *P₂₂* | et om. *O₁* | illas praedictas (illos -ctos *M₁₇Se₂*) dies quę supra scribuntur qu(a)e *M₁₇Se₂V₆*, illos pr(a)edictos dies qui supra scribuntur *Sg₁₀V₅*, illos predictos dies qui scribuntur supra *V₄*, illos prédictos dies qui supra scripti sunt *W₉*, illos pr(a)edictos (illas prae- *V₆a.m.*, illi praedicti *O₁*) dies qui supra scribuntur qui (qui om. *Cb₂O₁O₅*) *Cb₂O₁O₅P₂₂* et corr. *V₆a.m.* **44** pęnitential *V₆*, p(o)nententiale *M₁₇Se₂*, p(a)enitentia *Cb₂O₁O₅P₂₂Sg₁₀V₄V₅W₉* et corr. *V₆a.m.* | computantur *V₆*, nuncupantur *M₁₇P₂₂Se₂*, non cupuantur *V₅*, non computantur *O₁O₅Sg₁₀V₄W₉* et corr. *V₆a.m.*, non computabuntur (computuntur *Cb₂a.c.*) *Cb₂* **45** item - **46** solidos om. *V₆p.c.*, ITEM (ITEM om. *Cb₂V₆a.m.*W₉, DE SIMILI PENITENCIA add. *O₁*) item (item om. *Cb₂O₁O₅*) qui (XVIII. *praem.* *Cb₂*) non potest sic agere p(a)enitentiam sicut superius (supra *V₄*) diximus in primo anno (pro uno anno *V₄V₅V₆a.m.*) eroget in elemosinam (ele- *Cb₂O₁O₅V₄V₆a.m.*, ely- *V₅*) solidos (sol[id] *Cb₂O₁O₅V₄V₅W₉*) XXVI. in secundo (secundo om. *O₁a.c.*) anno (ān *V₆a.m.*, om. *Cb₂O₁O₅*) XX solidos (sol[i][d] *O₅V₄V₅W₉*, om. *O₁*). pro tertio anno (III ān *V₆a.m.*) XVIII sol̄ (X et VIII solid̄ *V₄*, sol̄[id] XVIII *Cb₂O₁O₅*) id (hii *O₁*) sunt sol̄(i)d LXIII *Cb₂O₁O₅V₄V₅W₉* et corr. *V₆a.m.*, item qui non potest sic agere pęnitentiam id est superius diximus in primo (prime *P₂₂a.c.*) ān eroget in elemosina sol̄ XXVI et in unaquaque ebd̄ diem unum ieunet ad nonam et alium ad uesperam et III XLmas. in IIº autem anno XX sol̄. in IIIIº Vº ān XVIII id est simul sunt LXIII solidi *P₂₂* | in secundo ān̄ *V₆*, pro secundo (II *M₁₇*) anno *M₁₇Se₂Sg₁₀* | XX solidos *M₁₇Se₂*, XX sol(i)d *Sg₁₀V₆* **46** III ān̄ *V₆*, tertio anno *M₁₇Se₂Sg₁₀* | XVIII solidos *Se₂*, XVIII sol̄(id) *Sg₁₀V₆*, sol̄ XVIII *M₁₇*, ps*****nt add. sup. lin. *V₆a.m.* (sed postea ras.) **47** potes *Se₂* | hominis *P₂₂* | criminibus *P₂₂* | faciant *Cb₂O₁O₅P₂₂Sg₁₀V₄V₅* et corr. *V₆a.m.* | ut] sicut *V₄* | sacheus *P₂₂* **48** dimidium *Cb₂M₁₇O₁O₅Sg₁₀V₄V₅a.c.* **49** et om. *W₉a.c.* | si] cui add. *P₂₂* | iniuste - **50** reddam] defraudauit reddo quadruplum *Cb₂* **50** reddet *W₉*, reddo *O₁O₅P₂₂* | et¹ om. *P₂₂* | mancips *V₆W₉*, mancipiis codd. cett. et corr. *V₆a.m.*, suis add. *O₅W₉* | dimittam *Se₂* **51** redemat *W₉* | dissinet *V₆a.c.*, des(s)inet *M₁₇Se₂V₅*, desinat *Cb₂O₁O₅P₂₂Sg₁₀W₉*, dissinat *V₆p.c.*, desinat *V₄* | peccare *V₆*, peccare codd. cett., et add. *P₂₂* | dissinat *V₆*, desinat *Cb₂M₁₇O₁O₅Se₂Sg₁₀V₅W₉*, desinat *V₄*, desinat *P₂₂* **52** SICVT APOSTOLVS DIXIT *W₉*, sicut apł dicit *P₂₂*, sicut apostolus ait *Cb₂O₅Se₂*, sicut ait apostolus *O₁*, et *praem.* *O₁P₂₂*, XIII. *praem.* *W₉* | emend- per cor- *M₁₇*

corpus emendat, hoc est ieuniis et uigiliis et orationibus ad dominum.

- 55 <23> Qui conuersus fuerit et omne malum fecit — in effundendo sanguine, in furtu, in fornicatione, in mendacio et iuramento et omnibus malis — **postea** deo seruire uult usque in finem, III uel II annos peniteat uel quomodo sacerdos iudicauerit. <24> Ipse tamen cogitet de medicamento animarum quomodo suam et aliorum animas **saluaret**
 60 in erudiendo, in docendo sanum sermonem, quia qui bene ministrat bonum gradum sibi adquirat apud eum qui est super omnia, deus benedictus in secula seculorum. Amen.

1 Tim 3:13

Rm 9:5

53 emendet $Cb_2M_{17}O_5Se_2Sg_{10}W_9$, peniteat O_1 , uel emendat *add. sup. lin.* O_1 | est] autem P_{22} | in ieuniis in uigiliis P_{22} , in uigiliis in ieuniis $Cb_2O_1O_5$ | et¹ *om.* $M_{17}Se_2Sg_{10}V_4$ | ad — 55 qui] ad deum qui O_5Sg_{10} , ad deum ITEM qui O_1 , qui uero ad deum P_{22} 55 omnem malum V_4V_5 , quod add. P_{22} | fecit] fecerit O_1V_4 , fec̄ derelinquat P_{22} 56 sanguine bis repetit Se_2 , sanguine $W_9^{a.c.}$, sanguinem $O_1P_{22}V_4$ | furto $M_{17}O_1O_5$ | in fornicatione $Cb_2M_{17}O_1O_5P_{22}Se_2V_4V_5W_9$, in fornicat V_6 , *om.* Sg_{10} | mendacio] meditatione $Cb_2O_1O_5$ | et iuramento *om.* Sg_{10} , in iuramento P_{22} | omnibus] in *praem.* Sg_{10} 57 postea] et *praem.* $Cb_2M_{17}O_1O_5P_{22}Se_2Sg_{10}V_4V_5W_9$ et *praem.* $V_6^{a.m.}$ | seruire deo P_{22} , in monasterio *add.* Cb_2O_1 | uult] uul* $V_5^{a.c.}$ | usque — finem *om.* $Cb_2O_1O_5$ | tres uel duos W_9 , hic *praem.* P_{22} | annos pen(i)t̄ $O_1Se_2V_4W_9$, an̄(n) p(a)en̄(it) $Cb_2O_5P_{22}Sg_{10}V_5V_6$, an̄t̄ pen̄t̄ M_{17} 58 sacerdos $Cb_2M_{17}O_1O_5P_{22}Se_2Sg_{10}V_4V_5W_9^{p.c.}$, sacerd̄ V_6 , sacerdos $W_9^{a.c.}$ | ipse] sacerdos *add.* Cb_2O_1 | tamen] tantum P_{22} 59 medicato P_{22} | quomodo] quomo (*sic*) Se_2 , qm an (*sic*) unam P_{22} | saluaret V_6 , saluet $M_{17}Se_2Sg_{10}$, salutare ualeat W_9 , saluare ualeat $O_1O_5V_4V_5$ et corr. $V_6^{a.m.}$, saluere ualeat P_{22} , ualeat Cb_2 60 erudiendo] eripiendo $Cb_2O_1O_5$ | dicendo P_{22} | qui *om.* Se_2 | administrat $M_{17}Se_2Sg_{10}$, ministravit P_{22} 61 bonum sibi gradum P_{22} , gradum sibi Sg_{10} , gradum bonum sibi corr. $Sg_{10}^{a.m.}$ | adquirat Se_2V_6 , adquirit $Cb_2O_1O_5P_{22}Sg_{10}V_4V_5W_9$ et corr. $V_6^{a.m.}$, acquires M_{17} 62 seculorum *om.* $Cb_2O_1O_5$ 63 amen *om.* $M_{17}Se_2Sg_{10}$, XV. ITEM DE PRETIO ANNI VEL DIE *add.* W_9 , ITEM ALIO MODO *add.* O_5 ; et posthac primo (pro uno O_5) anno quidam promiserunt quattuor (III O₅) triduanas interueniente una nocte alii aiunt XII triduan(a)e hoc est semel in uno mense triduanas quidam dixerunt quidam in uerberibus aut in uigiliis insistendoque triduum alii sic (*sic om.* W_9) alii uero sic. pretium autem (autem *om.* O_5) diei hoc est agapem duobus uel tribus pauperibus alii totum psalterium id est (** est $W_9^{a.c.}$) in (a)estate et (in O_5) hyeme (hieme O_5) uero et in uerno uel in (in *om.* O_5) autumno L (uel O_5) psalmos (psalmus W_9) quidam XII plagas uel percussions uel plus minus uel discernenda (discernat O_5) tempora quidam in labore alieno uel in flectendo quadra (L uicibus genua O_5) bis desinat et (et *om.* O_5) LX (ter *add.* O_5) desinat CXX sexies desinat et (primo *add.* O_5) addetur decem (X O_5) secundo XX superior XXX (XX O_5) si labor non sit *add.* O_5W_9 ; post verbum amen desinit textus Paen. Ecclerhiti in Cb_2O_1 et resumit posthac Coll. Wigorniensis

<i>M₁₇O₅P₂₂Se₂</i>	<12> Edidit sanctus Bonifatius archiepiscopus.	SCHM. XIII.11c
<i>Sg₁₀V₄V₅V₆W₉</i>	<1> Quomodo possum <i>us</i> penitentiam VII annorum in uno anno peniteri.	
5	<2> Triduanum pro XXX dies et noctes.	
	<3> Cantatio psalmorum: CXX psalterium pro XII menses.	
	<4> Pro unum diem L psalmos et V ‘pater noster’.	
	<5> Unum psalterium pro III dies et XV ‘pater noster’.	
	<6> Item pro unum diem IIII uicibus ‘Beati in maculati’ et VI ‘Miserere mei deus’ et V ‘pater noster’, et LXX prosternens se in terram cum ‘pater noster’ dicat iniectione. Faciet sic pro diem unum.	Ps 118
10	<7> Si uult minus psallere tamen uult patire, prosternat se frequenter in oratorium C et dicat ‘Miserere mei deus’ et ‘Dimitte dilecta mea’. Faciet hoc pro unum diem.	Ps 50
		Ps 50
		Ps 24:18

12, 1 XIII. V₅, XVIII. O₅ | edidit sanctus bonif archēp V₆, EDIDIT SANCTVS BONIFACIVS V₄V₅, DE DICTIS SANCTI BONIFACII ARCHIEP̄I W₉, EDITIO BONIFATII EPISCOPI Sg₁₀^{a.m.}, QVOMODO BREVIARI POSSIT PÆNIT̄ O₅, ... P₂₂ (*admodum palluit rubrica*), om. M₁₇Se₂Sg₁₀, incep̄ add. mg. V₄ 2 possumus M₁₇O₅Se₂Sg₁₀V₅W₉ et corr. V₆^{a.m.}, possum V₆, possunt P₂₂, om. V₄ | penitentiam om. P₂₂ | VII annorum O₅Sg₁₀V₄W₉, VII an̄(n) M₁₇V₅V₆, VII ann̄ Se₂, VII anni P₂₂ | uno anno (an̄ V₆) peniteri V₆W₉, uno anno p(a)enitere (poen- Se₂) O₅Se₂Sg₁₀V₄V₅, uno ann̄ pēn P₂₂, secundo anno penitere M₁₇ 4 triduanum M₁₇O₅Se₂Sg₁₀V₄V₅W₉, triduān V₆, triduanam P₂₂ | pro XXX dies O₅Se₂V₅W₉, pro XXX d̄ P₂₂^{a.c.}V₆, pro XXX diebus M₁₇P₂₂^{p.c.}, per XXX dies Sg₁₀V₄ | noctibus M₁₇P₂₂^{p.c.} 5 CXX] XX P₂₂^{a.c.}, scilicet XX P₂₂^{p.c.} | psalteria M₁₇O₅P₂₂V₄V₅W₉ et corr. V₆^{a.m.}, psaltr̄ Sg₁₀ | pro] per Sg₁₀ | XII menses Se₂Sg₁₀V₄V₅, XII men̄s V₆, XII mensis W₉, XII mensibus M₁₇P₂₂, XXII menses O₅, id est add. sup. lin. P₂₂ 6 pro unum diem Se₂Sg₁₀V₆W₉, pro I diem V₄, pro uno die O₅P₂₂V₅ et corr. V₆^{a.m.}, pro I die M₁₇ | psalmus W₉^{a.c.}, psal̄m Sg₁₀, psal̄ P₂₂ | et om. M₁₇Se₂ | V] quinquies P₂₂, VI M₁₇, uicibus add. O₅ | noster om. P₂₂^{a.c.} 7 unum] I V₄ | unum – noster om. O₅ | psal̄t Sg₁₀, psal̄tr̄ P₂₂ | pro III dies Se₂Sg₁₀V₄V₅W₉, pro tres dies W₉, pro III^{bus} (tribus M₁₇) diebus M₁₇P₂₂ | XV] quindeties P₂₂ | noster om. P₂₂ 8 item om. Se₂Sg₁₀ | item – 9 noster om. M₁₇ | pro uno die O₅P₂₂Sg₁₀V₄V₅W₉ et corr. V₆^{a.m.} | quat(t)uor uitibus (uicibus W₉^{p.c.}) V₄W₉, III^{bus} uicibus P₂₂ | inmaculati O₅P₂₂V₄V₅W₉, inmac V₆, om. Se₂Sg₁₀ | VI] VII V₄, uicibus add. O₅ 9 miserere O₅P₂₂Se₂Sg₁₀V₄V₅W₉, miser V₆ | V pater noster et om. O₅ | noster om. P₂₂ | LXX^{es} M₁₇, septuagies P₂₂, uicibus add. O₅ | prosternense Se₂^{a.c.}, prosternat se P₂₂ | in terra O₅Se₂Sg₁₀ 10 cum om. M₁₇V₄V₅ | dicat] dicendo P₂₂^{p.c.}, et praem. W₉ | iniectionem O₅, inflectione P₂₂ | faciat sic W₉, sic faciet V₄, faciat O₅, sic P₂₂ | pro d̄ unum V₆, pro unum diem Se₂, pro uno die O₅V₄W₉, pro I die M₁₇Sg₁₀, pro die (d̄ V₆^{a.m.}) uno V₅ et corr. V₆^{a.m.}, pro die una P₂₂ 11 uult minus] qui minus potest P₂₂ | psallere] psalterio et O₅ | patire Se₂Sg₁₀V₆, patere V₅W₉ et corr. V₆^{a.m.}, pati M₁₇, petere V₄, penī P₂₂, penitere O₅ | prosternet M₁₇Se₂Sg₁₀, prosternante P₂₂ | frequenter om. M₁₇ 12 oratorio M₁₇O₅P₂₂V₄V₅ | C] C^{ties} P₂₂, uicibus add. O₅ 13 faciat O₅W₉, et fac P₂₂ | pro unum diem Se₂V₆, pro uno (I M₁₇) die M₁₇O₅P₂₂Sg₁₀V₄V₅W₉ et corr. V₆^{a.m.}